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Straż pożarna jest instytucją, która zawsze cieszyła się wielkim społecznym zaufaniem.
Kiedy wzywani są na akcję, nie wahają się nawet przez chwilę - wyruszają, aby ratować
ludzkie życie. Już od 140 lat działa Ochotnicza Straż Pożarna w Skoczowie. Z okazji
jubileuszu, w sobotę 24 sierpnia odbędzie się uroczystość na placu przed strażnicą.

28 maja 1873 roku podczas zebrania obywateli miasta podjęto uchwałę o założeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w
Skoczowie. Pomysłodawcą oraz twórcą statutu OSP był Franciszek Nowak, rzeźnik i mistrz gaśniczy. Pierwszego
dnia straż liczyła 85 członków, w tym 63 czynnych. Obecnie, do załogi należą również kobiety. Kiedyś korzystano z
wozów drabiniastych, dziś na wyposażeniu straży jest nowoczesny sprzęt, m.in. dwa samochody pożarnicze Star na
podwoziu Jelcza 022 i Citroena Jumper.

Marzeniem niejednego chłopca było pozostanie strażakiem w przyszłości. Jak to wygląda dzisiaj? Co przyciąga ludzi,
którzy przystępują do pracy w OSP? Na to pytanie odpowiada nam Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w
Skoczowie, Roman Kohut – Myślę, że teraz już mali chłopcy nie mają takich chęci do pozostania strażakiem,
jak kiedyś. Co nie oznacza, że możemy narzekać na brak zainteresowania najmłodszych, pokazały to dni
otwarte naszej jednostki. Moim zdaniem, do pracy w straży najbardziej przyciąga chęć pomocy osobom w
potrzebie oraz adrenalina. 

Miejscowi strażacy niejednokrotnie pokazali swoje zaangażowanie w pracy, uczestnicząc w wielu akcjach - pożarach,
przy zabezpieczaniu miasta przez powodziami i w wielu innych. Praca w OSP to jednak nie tylko niebezpieczeństwo,
to także uczestniczenie w najważniejszych wydarzeniach dla miasta. Nieprzerwanie od dwudziestu lat prowadzą
słynny przemarsz ulicami miasta Judosza w Wielki Piątek i w Wielką Sobotę. W tym roku, pokazy jednostki mogliśmy
obserwować podczas Dni Skoczowa, a także w trakcie 10-tych urodzin naszego portalu. Pięć lat temu, podczas
Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie jednostka została
odznaczona medalem „Zasłużony dla Województwa Śląskiego.”

Sobotnie obchody rozpoczną się już o 14:30 na Starym Targowisku w Skoczowie, gdzie odbędzie się zbiórka
pododdziałów i delegacji OSP. Następnie odbędzie się przemarsz na plac przed strażnicą. Tam odbędą się główne
uroczystości, podczas których zostanie wciągnięta flaga na maszt, będzie miała miejsce jubileuszowa defilada oraz
zostaną wręczone odznaczenia i wyróżnienia.

– Odznaczony najwyższą odznaką zostanie Dh. Jan Brzezina z OSP Iskrzyczyn, natomiast wyróżnienie
Medalem im. Bolesława Chomicza przypadnie Prezesowi OSP w Skoczowie, Kazimierzowi Chrapkowi –
mówi Roman Kohut.  Po uroczystości wystąpi Strażacka Orkiestra Dęta z Mykanowa, razem z marżonetkami, które
zaprezentują musztrę paradną. Od godziny 17:00 – 23:00 organizatorzy zapraszają do Parku im. Franciszka Nowaka
(za strażnicą) na spotkanie przy muzyce. Wstęp wolny. 

– Jednocześnie, już teraz zapraszamy wszystkich na wrześniowe Zawody Sportowo-Pożarnicze, które
tradycyjnie odbędą się w Skoczowie – dodaje naczelnik.

Piotr Dobrowolski


	140 lat OSP w Skoczowie!

